РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»

671010, Республика Бурятия, Тункинский район, село Кырен, улица Ленина, дом 135, телефон/факс 8(30147)41-4-50

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2024 г.                                      №1.1.                                               с.Кырен

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» Совет депутатов Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» на 2024 год.
     2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское», и разместить на официальном сайте Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» в сети Интернет: htts://www.mo-kiren.net.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО СП «Кыренское»                                         Л.Ю.Абдрахманова

	[bookmark: bookmark1]
	Приложение
к решению Совета депутатов
МО СП «Кыренское»
[bookmark: _GoBack]от 19.02.2024 года № 1.1

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» на 2024 год
(очередные сессии)

Февраль
19 февраля - сессия
- проведение мероприятий на МКД села Кырен
- подготовка к поздравлениям с 23 февраля и 8 марта семей участников СВО, рассмотрение кандидатов для участия депутатов во вручении подарков
- план работы по предстоящему половодью
- текущие вопросы

Март
18 марта - сессия
- рассмотрение и утверждение Отчета Главы МО СП «Кыренское» о проведенной работе в 2023 году.
- подготовка и план работы по предстоящему пожароопасному периоду
- работа с владельцами земельных участков с заросшей травой и горючим мусором в ограде
- участие в голосовании по формированию комфортной городской среды
- текущие вопросы

Апрель
24 апреля
- планирование работы на летний период
- работа с жителями по недопущению безнадзорного выгула и выпаса домашних животных и скота
- план проведения субботника перед праздниками 1 и 9 мая
- участие в голосовании по формированию комфортной городской среды
- текущие вопросы

Июнь
14 июня - сессия
- рассмотрение отчета об исполнении местного бюджета МО СП «Кыренское» за полугодие 2024 года.
- текущие вопросы

Август
12 августа – сессия
- работа с населением по недопущению сброса мусора в несанкционированных местах
- текущие вопросы

Октябрь
11 октября – сессия
- подготовка к зимнему отопительному сезону, совместное посещение по участкам депутатами семей СОП, престарелых жителей и иных социально незащищенных групп населения на предмет наличия дров, безопасности использования печей. Раздача агитационных материалов по правилам пожарной безопасности.

Ноябрь
14 ноября - сессия
- подведение итогов особого противопожарного режима

Декабрь (с 15 ноября по 16 декабря)
10 декабря - сессия
[bookmark: P81]- рассмотрение и принятие решения о бюджете Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» на 2025 год и плановый период (далее - проект решения о бюджете).

Помимо очередных сессий Совет депутатов МО СП «Кыренское» созывается  на внеочередные сессии для рассмотрения и утверждения муниципальных нормативных правовых актов в порядке, установленном Регламентом, утвержденном решением Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 20.09.19г. №13.3.
2